[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14 октября  2022 г.
                            г. Дальнереченск                                                      № 589 -па
Об установлении публичного сервитута в  целях защиты и переустройства кабельных линий связи ПАО «Ростелеком»
В соответствии со ст. 23 и главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановления администрации Приморского края от 26.02.2015 г. № 60 «Об установления Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Приморского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Приморского края»  рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Ростелеком» Приморский филиал, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в отношении частей  земельных участков, входящих в состав земельных участков с кадастровыми номерами: 25:02:010207:232, 25:02:010207:233, 25:02:010207:234, 25:02:010207:235, 25:02:010207:236, 25:02:010207:238  общей площадью 10947,83 кв. м.:
- земельный участок  площадью 2199,51  кв. м., кадастровый номер части земельного участка 25:02:010207:232/1;
- земельный участок  площадью 1485,82 кв. м., кадастровый номер части земельного участка 25:02:010207:233/1;

  - земельный участок  площадью 383,85 кв. м., кадастровый номер части земельного участка 25:02:010207:234/1;

  - земельный участок  площадью 1608,40  кв. м., кадастровый номер части земельного участка 25:02:010207:235/1;

- земельный участок  площадью 3353,61  кв. м., кадастровый номер части земельного участка 25:02:010207:236/1;

- земельный участок  площадью 1946,64  кв. м., кадастровый номер части земельного участка 25:02:010207:238/1;

    Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. с границами публичного сервитута, согласно утвержденной схеме.
2. Публичный сервитут устанавливается в интересах публичного акционерного общества «Ростелеком» (г. Санкт_Петербург, ИНН 7707049388) для  защиты и переустройства кабельных линий связи ПАО «Ростелеком», сроком на 49 лет.

3. Размер платы за публичный сервитут установить в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год использования этого земельного участка.
4. Установить, что плата за публичный сервитут осуществляется в виде ежегодных периодических платежей и вносится обладателем публичного сервитута до 31 декабря года, предшествующего расчетному, согласно приложения.
5. Обладателю публичного сервитута обеспечить приведение земельных участков в состояние, пригодное для использования, в соответствии с видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

7. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

8. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Дальнереченского муниципального района (Шелудько) направить настоящее постановление в орган регистрации прав и обладателю публичного сервитута.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Попова А.Г.
           10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                             В.С. Дернов
Приложение
к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

от 14.10.2022 г. № 589-па

                                                            Расчёт

платы за сервитут частей  земельных участков

Плата за сервитут определена на основании Постановления Администрации Приморского края от 26.02.2015 № 60-па «Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Приморского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Приморского края».

Размер платы  об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута:
15549,92 рублей * 0,01% =1,55 рублей в год.

1,55 рублей * 49 лет = 75,95 рублей за весь период действия сервитута
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления (распоряжения)

администрации (главы) Дальнереченского муниципального района

регистрационный   №____________от _________________________20______г.

Об установлении публичного сервитута в целях защиты и переустройства кабельных линий связи ПАО «Ростелеком»
Шелудько Н.В. начальник  отдела по управлению муниципальным имуществом

Руководитель, ответственный за разработку проекта

Вывод о наличии (отсутствии)  коррупциогенных норм______________________________________________

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Дата поступления  проекта на согласование
	Замечания
	Дата согласования, подпись

	Заместитель главы  администрации
	Попов А.Г.

	Начальник юридического отдела
	Шестернин Е.А.

Постановление (распоряжение) разослать: адреса рассылки:

Отдел по работе с территориями и делопроизводству  -  3 экз.

ОУМИ-2 ПАО Ростелеком _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Примечание: Отдел по работе с территориями и делопроизводству рассылает копии постановлений (распоряжений) в строгом соответствии со списком, ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель управления, отдела вынесшего проект муниципального правового акта.

Передано в отдел по работе с территориями и делопроизводству «______»__________________20______г.

Проект  составил  начальник ОУМИ__________________Шелудько  Н.В.__________

                                     (должность)            (подпись)                       (Ф.И.О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о направлении  муниципального правового акта в Отдел по ведению регистра нормативных правовых актов, уставов муниципальных образований Приморского края  правового департамента

 Администрации Приморского края

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Начальник  юридического отдела                                                                               Е.А. Шестернин